

PROTOKÓŁ NR 22/2021

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 27 maja 2021 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,
2. Jakimiuk Anatol, członek komisji
3. Zalewska Katarzyna, członek komisji,
4. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Skomorowski Marek, Jurkowicz Marta, Zalewska Katarzyna,
5. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Matwiejuk Jarosław, Piotrowska Krystyna, Wierciński Wojciech, Zambrowski Paweł, Zawadzki Piotr,
6. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Matwiejuk Jarosław, Jakimiuk Anatol, Zawadzki Piotr
7. Małgorzata Józwiak,
8. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy,
9. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy,
10. Walenty Korycki Sekretarz Gminy,
11. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy
12. Barbara Tołoczko Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach
13. Monika Kruszewska, Kierownik Referatu UG.

Nieobecni: Zbigniew Lipiński, Eugeniusz Chmur, Adam Król

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 27 maja 2021 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Marka Skomorowskiego – Przewodniczący Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, który przedstawił zebrany porządek posiedzenia.

1. Zapoznanie z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok (zamieszczone na stronie internetowej www.gminabocki.pl dnia 21.04.2021 r.)
2. Omówienie sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok,
3. Analiza wykorzystania ciągnika będącego własnością gminy (ilość mh, zużycie paliwa, innych kosztów z tym związanych) oraz pracy operatora sprzętu specjalistycznego,
4. Szczegółowe omówienie stanowisk pracy w urzędzie gminy oraz jednostkach organizacyjnych (co do zasadności zatrudnienia),
5. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki:
 - 1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na wykonanie kosztorysu przebudowy drogi powiatowej Nr 1741B wraz z przebudowa mostu na rzece Nurzec. Droga relacji Nurzec – Bystre – dr. powiatowa Nr 1740B,

- 2) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na wykonanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1691B na odcinku Truski-Olszewo,
 - 3) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2021 -2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2024,
 - 4) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021,
 - 5) Projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku i deklaracji o przyznanie dodatku mieszkaniowego
 - 6) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach,
 - 7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Bielsk Podlaski i Gminą Boćki
6. Sprawy różne i bieżące gminy:
- 1) Wydanie opinii w sprawie sprzedaży mieszkania w Andryjankach

Ad pkt. 1 Pani Barbara Tołoczko w skrócie omówiła program. Poinformowała, że największe wydatki ponoszone są na pobyt w domach pomocy społecznej. Radna Krystyna Piotrowska zapytała jak jest korzystniej – zatrudnić asystenta rodziny na umowę o pracę czy na umowę zlecenie. Kierownik GOPS odpowiedziała, że ma zatrudnionego asystenta na umowę o pracę ale asystent jest na zwolnieniu lekarskim a na zastępstwo jest zatrudniona osoba na umowę zlecenie. Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad pkt.2 Pani Urszula Turkowicz omówiła sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Poinformowała, że w 2020 roku do komisji wpłynęło 12 wniosków. Dodała również, że w trzeci czwartek każdego miesiąca przyjeżdża do gminy i pełni dyżur psycholog. Radni pytali o uzależnienie od narkotyków. Pani Urszula Turkowicz powiedziała, że w 2020 roku zatrzymano jedną osobę z terenu gminy za posiadanie narkotyków ale policja nie złożyła w tej sprawie wniosku do komisji. Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad pkt. 3 Pan Tadeusz Jabłoński omówił pracę ciągnika gminnego za 2020 rok. Radna Krystyna Piotrowska zapytała czy wszystkie pobocza przy drogach gminnych zostały wykoszone ponieważ ciągnik stoi. Pan Tadeusz Jabłoński odpowiedział, że pobocza są cały czas koszone. Radna dopytywała ile kosztuje godzina równania. Pani Milena Korniluk poinformowała, że w 2020 roku godzina równania kosztowała 137,76 zł, zaś w 2021 r. kosztuje 142,68 zł

Pani radna dodała, czy gminie opłaca się wypożyczać sprzęt do równania jak może taniej wyjdzie zapłacić równiarczy to jest specjalistyczny sprzęt. Radny Wierciński dodał, że trzeba porównać koszty ile kosztuje zrobienie 1 km przez równiarkę a ile przez traktor gminny. Następnie głos zabrał mieszkaniec gminy zwracając uwagę, że to kpiny żeby duży traktor kosił kawałeczek trawnika za gminą. Nawiązał również do zakupionego w tamtym roku pługu do odśnieżania. Powiedział, że osoba która naprawiała pług poprosiła żeby wyjeżdżając z posesji ja odśnieżył, zaś traktorzysta powiedział, że jeszcze Rynans zobaczy. A później pojechał komuś innemu piach ładować koło cementarza. Pani Krystyna Piotrowska zapytała dlaczego traktor stoi nadal na posesji operatora a nie w garażu. On stojąc na podwórku się niszczy. Pani Wójt wyjaśniła, że był problem z bramą garażową ale już została naprawiona i ciągnik będzie stał w

garażu. Pan Waldemar Rynans zapytał czy w analizie pracy ciągnika wszystkie wyszczególnione wydatki dotyczą ciągnika. Pani Wójt zapytał czego według mieszkańca gminy brakuje. Pan Rynans odpowiedział że jako wydatek na ciągnik został wpisany łańcuch do kosiarki.

Ad pkt. 4 Pani Wójt poprosiła w tym punkcie o konkretne pytania dotyczące stanowisk pracy. Radna Krystyna Piotrowska powiedziała, że omówienie tego punktu widzi w taki sposób, że zwołujemy komisję, siadamy i analizujemy każde stanowisko pracy. Mieszkaniec gminy zwrócił uwagę, że sprzątaczką nie powinna wypożyczać księżek w bibliotece. Dodał, że skoro ma dużo czasu to dać jej 1/8 etatu i niech idzie do domu. Pani Wójt zabrała głos tłumacząc, że ta osoba trzy tygodnie pomagała w urzędzie gminy przyjmować deklaracje na odpady komunalne. Pani Krystyna Piotrowska zwróciła się do Pani Wójt pytając dlaczego nikt nie zapytał co zrobimy z deklaracjami tylko zostało wydanych dużo pieniędzy na wysyłkę pocztą. Pan Paweł Zambrowski zapytał czy na nowo składane deklaracje przyniosły efekty i przybyło mieszkańców. Pani Wójt odpowiedziała, że jeszcze cały czas deklaracje są składane i będą przyjmowane do końca czerwca. Radna Krystyna Piotrowska wspomniała, że za rzadko radni się spotykają na komisjach. Wójt Gminy powiedziała, że proponuje aby powrócić do rozmów o ryczałcie. Radny Wojciech Wierciński zabrał głos mówiąc, że w jego opinii ryczałt jest bezzasadny. Mieszkaniec gminy zauważył, że operator sprzętu gminnego zarobił w 2020 roku więcej niż cała rada. Przewodniczący posiedzenia komisji zabrał głos mówiąc, że do tematu zapewne powrócimy.

Ad pkt. 5.1. Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że nazwa uchwały zmieniła się po przekazaniu projektu radnym. Wójt Gminy poinformowała, że chodzi o zabezpieczenie pieniędzy na kosztorys, w sumie po 55 tys. zł gmina i powiat. Radni pytań nie zgłosili.

Ad pkt. 5.2. głos zabrała Wójt Gminy. Poinformowała, że musimy zabezpieczyć środki finansowe na przebudowę drogi powiatowej Olszewo – Truski. Radna Krystyna Piotrowska zapytała czy inwestycja rozpocznie się w tym roku. Pani Wójt odpowiedziała, że aktualnie jesteśmy na liście rezerwowej. Radny Wojciech Wierciński poprosił o informacje czy asfalt zostanie polany do samych Trusek, czy tylko do granicy gmin. Wójt Gminy odpowiedział, że droga będzie wykonana do miejscowości Truski.

Ad pkt. 5.3. i 5.4. Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał. Pani Krystyna Piotrowska zapytała na czym będzie polegała termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Boćkach. Pani Milena Korniluk poinformowała, że będzie to pełna termomodernizacja: wymiana dachu, stolarki okiennej, ocieplenie budynku szkoły, wymiana źródła ciepła, instalacja fotowoltaiczna. Łączny koszt inwestycji 3 936 tys. zł. omówione zostały również dotacje dla: Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach, dwie dla powiatu, policji, straży pożarnej, na naukę religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego, organizacjom pozarządowym - piłkarzom Klubu Sportowego Bocian Boćki oraz na projekt fotowoltaiki w gminie. Pan Paweł Zambrowski zapytał kiedy zacznie się remont Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach. Wójt Gminy poinformowała, że w przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg. Radny Piotr Zawadzki powiedział, że jeżeli po przetargu wyjdą ceny 2,5 razy wyższe to należy się zastanowić czy nowy GOK jest nam potrzebny. Mamy przecież świetlicę – remizę i szkołę z zapleczem. Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że popiera propozycję radnego. Dodała, że przecież na terenie sołectwa Boćki III powstanie altana z funduszu sołectkiego. Pani Wójt zapytała radnych,

co myślą żeby przy dojeździe do bloków w Boćkach na naszej gminnej działce postawić czerwone słupki i zrobić przejazd tylko dla rowerów. Radna Krystyna Piotrowska zabrała głos mówiąc, że popiera propozycję Pani Wójt ponieważ droga jest niszczone. Zapytała, czy w ramach Centrum Integracji Społecznej można zorganizować np. kurs ogrodniczy. Pani Milena Korniluk powiedziała, że CIS ma ściśle określone ramy działania. Będzie na pewno kurs pracownika gospodarczego. W tamtym roku był również taki kurs i dzięki niemu zostało wykonane ogrodzenie na nowo przejętej działce. Pan Anatol Jakimiuk zapytał czemu w obrębie wsi Nurzec nie są sprzedawane działki gminne a jest ich chyba z 10. Pani Wójt powiedziała, że działki są sprzedawane wówczas gdy zgłosi się potencjalny nabywca, żeby nie wydawać zbędnych pieniędzy na operat szacunkowy.

Mieszkaniec gminy pytał o rozliczenia z innymi gminami za dostawy wody. Czy można odliczyć VAT. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że VAT można odliczyć gdy się odsprzedaje wodę. Pytano za co zapłacono 23 tys. zł ponieważ jest napisane za wywóz nieczystości z miejsc publicznych. Wójt Gminy wyjaśniła, że jest to wywóz odpadów z przed urzędu gminy, GOK, strażnica w Boćkach i cmentarze. Radny Piotr Zawadzki zwrócił uwagę, że należy upomnieć sprzedawców którzy w środy przyjeżdżają na rynek w Boćkach żeby sprząтали po sobie. Kiedyś ponosili opłatę targową, zaś w tym roku są zwolnieni z tej opłaty więc trzeba im zwrócić uwagę. Dodał, że należy wysłać pracownika aby przekazał im taką prośbę o sprzątaniu po sobie. Radna Krystyna Piotrowska dopytywała czemu płacimy za cmentarze. Mieszkaniec gminy zapytał ile kosztuje gminę utrzymanie Klubu Senior+ skoro cały czas dawane są dotacje na jego utrzymanie. Dodał, że zamiast dawać co jakiś czas dotacje to za te pieniądze można było wyremontować świetlicę. Pani Krystyna Piotrowska zaproponowała, że zamiast udzielać dotacji dla policji i straży pożarnej, za tę kwotę kupmy zbiornik na paliwo. Głos zabrali radni Piotr Zawadzki i Wojciech Wierciński w pełni popierając przyznanie dotacji dla policji i straży pożarnej.

Ad pkt. 5.5. Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy. Poinformował, że ustawodawca zobowiązał nas do podjęcia tej uchwały, ale od wielu lat takie wnioski nie były do gminy składane. Radni pytań nie zgłosili.

Ad pkt. 5.6. Projekt uchwały omówiła Pani Barbara Tołoczko. Poinformowała, że zmiana dotyczy utworzenia Klubu Senior+ w Nurcu. Pytań nie zgłoszono.

Ad pkt. 5.7. Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kozłowska. Wyjaśniła, że musimy współfinansować naukę religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego, ponieważ dwóch uczniów z terenu gminy uczęszcza na taką religię organizowaną przez Miasto Bielsk Podlaski. Pytań nie zgłoszono.

Ad pkt. 6.1. Wójt Gminy zabrała głos informując, że dwa mieszkania, które opuścił lokator gmina chciałaby sprzedać. Cena wg operatu szacunkowego to: za mniejsze mieszkanie bez łazienki – 20400 zł; większe mieszkanie 53900 zł. Radni wyrazili pozytywną opinie co do sprzedaży dwóch mieszkań.

Pani Monika Kruszewska poprosiła radnych aby zastanowili się nad zmianą częstotliwości odbioru niektórych rodzajów odpadów jak popiół, gabaryty i odpady budowlane. Dodała, że mieszkańcy zgłaszają takie potrzeby i będzie trzeba wprowadzić zmiany do regulaminu. Dyskutowano o comiesięcznym odbiorze popiołu. Mieszkaniec gminy powiedział, że w kwietniu jak nie odebrali popiołu to mieszkańcy albo dawali na piwo pracownikom

odbierającym zmieszane albo wrzucali na dno pojemnika z odpadami zmieszanymi i tak pozbywali się tego odpadu. Tylko później wyszło bardzo dużo kg odpadów zmieszanych, za które gmina musiała więcej zapłacić.

Pan Marek Skomorowski poprosił o przygotowanie wizualne miejscowości Boćki na odpust Św. Antoniego oraz zwrócił się z prośbą o usunięcie starych drzew w parku przy kościele.

Radny Wojciech Wierciński zapytał dlaczego na najbliższą sesję nie zostali zaproszeni sołtysi. Pani Małgorzata Józwiak wyjaśniła, że nadal obowiązują obostrzenia w związku z pandemią i liczba osób nie może przekroczyć 50 w zamkniętych obiektach. Dodała, że na następną sesję sołtysi zostaną zaproszeni.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołował: Magdalena Kozłowska

Przewodniczący Posiedzenia

Marek Skomorowski

Przewodniczący Komisji

Walentyna Koptewicz